ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Каргапольском муниципальном округе
от  08 апреля 2024 года

р.п. Каргаполье

Председательствовал: Глава Каргапольского муниципального округа – Ленков Евгений Евгеньевич.
Заместитель председателя: первый заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий - Новоселов Сергей Леонидович.
Секретарь комиссии: ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргапольского муниципального округа - Патракова Галина Владимировна.
Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в Каргапольском муниципальном округе:
	Чекулина Светлана Николаевна
Липнягова Светлана Сергеевна

Колясников Сергей Викторович

Мосевич Марина Валерьевна

Стрекаловских Сергей Андреевич
Вохменцев Александр Сергеевич

Шушарина Марина Григорьевна
Симоновский Андрей Леонидович

Ленева Елена Сергеевна

	Управляющий делами Администрации Каргапольского муниципального округа;
Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию;

Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам;

Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа по финансам - руководитель Финансового управления;

Оперуполномоченный группы по экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России «Каргапольский» (по согласованию);
Заместитель прокурора Каргапольского района;

Директор МУП «ТВ-24 канал» (по согласованию);
Председатель Думы Каргапольского муниципального округа;

Председатель Общественного Совета Каргапольского района.

В состав комиссии входит 14 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 12 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О состоянии и эффективности муниципального финансового контроля за расходованием бюджетных средств.

Слушали: Мосевич Марину Валерьевну, заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам - руководителя Финансового управления (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по финансам - руководителя Финансового управления Мосевич М.В. принять к сведению.

1.2. Финансовому управлению Администрации Каргапольского муниципального округа продолжить работу по внутреннему муниципальному финансовому контролю на территории Каргапольского муниципального округа.

2. О работе по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях образования Каргапольского муниципального округа.

Слушали: Охоба Ларису Станиславовну, руководителя Управления образования Администрации Каргапольского муниципального округа (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию руководителя Управления образования Администрации Каргапольского муниципального округа Охоба Л.С. принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по профилактике, выявлению и пресечению коррупционных проявлений в учреждениях образования Каргапольского муниципального округа.

3. О мерах по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в части оказания бесплатной медицинской помощи, а также мероприятиях по усилению контроля за соотношением потребности граждан в бесплатной медицинской помощи и ее своевременным обеспечением.

Слушали: Гареева Рустама Мухаметзакиевича, главного врача ГБУ «Межрайонная больница № 5» (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Гареева Р.М., главного врача ГБУ «Межрайонная больница № 5» принять к сведению.

3.2. Продолжить работу по недопущению проявлений коррупции в сфере здравоохранения в части оказания бесплатной медицинской помощи на территории  Каргапольского муниципального округа.

Председатель:                                                                                                          Е.Е. Ленков
Секретарь:

Г.В. Патракова